

# Fundusze Europejskie

## Ogłoszenie o naborze nr FELB.06.10-IZ.00-002/23

w ramach

Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna

Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie dla obywateli

Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego na lata 2021-2027.

**Nabór wniosków od 9.10.2023 r. do 13.11.2023 r.**



Fundusze Europejskie  
dla Lubuskiego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



# ZARZĄD WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

z siedzibą w Zielonej Górze  
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem  
Fundusze Europejskie dla Lubuskiego na lata 2021-2027

## OGŁASZA NABÓR nr FELB.06.10-IZ.00-002/23

w ramach  
Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna  
Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie dla obywateli  
Regionalnego Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego na lata 2021-  
2027.

**Nabór wniosków o dofinansowanie projektu  
rozpocznie się 9 października 2023 r. i zakończy się 13 listopada 2023 r.**

**Nabór prowadzony jest w sposób konkurencyjny i nie jest podzielony na rundy.**

Nabór rozpoczyna się w dniu udostępnienia formularza wniosku o dofinansowanie projektu w SOWA EFS tj. **od 9 października 2023 r. od godziny 0.00**, w sposób umożliwiający składanie wniosków o dofinansowanie projektu.

Za dzień złożenia wniosku o dofinansowanie projektu należy uznać dzień wpływu wniosku do ION w formie elektronicznej w SOWA EFS.

Wniosek o dofinansowanie projektu w wersji elektronicznej należy złożyć nie później niż w dniu zakończenia naboru wniosków tj. **13 listopada 2023 r. do godziny 23:59:59**.

Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia jedynie wersji elektronicznej wniosku o dofinansowanie projektu.

Wniosek o dofinansowanie projektu składany za pośrednictwem SOWA EFS nie wymaga podpisania na etapie składania wniosku.

Jeden podmiot (nie dotyczy JST) rozumiany jako Wnioskodawca i/lub Partner projektu może złożyć maksymalnie jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach przedmiotowego naboru RP FEWL 21-27.

Konkurs obejmuje następujący typ projektów:

## I. Trwałe miejsca pracy w ekonomii społecznej

Celem interwencji będzie wsparcie działań z obszaru ekonomii społecznej w regionie, świadczonych przez akredytowane ośrodki wsparcia ekonomii społecznej. Niniejszy nabór dotyczy tzw. **Obszaru II** określonego w ramach kryterium dostępu nr 8 - obejmuje powiaty: zielonogórski, krośnieński (z wyłączeniem Gminy Maszewo, Gminy Gubin oraz Gminy Gubin o Statusie Miejskim), żarski, żagański, nowosolski oraz Miasto Zielona Góra.

Interwencja ta wymaga zwiększenia potencjału utworzonych podmiotów oraz stwarzania warunków dla ich rozwoju. W jej obszarze mieszczą się takie działania jak m.in. usługi wsparcia dla podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, w tym wsparcie realizacji indywidualnego procesu reintegracji w przedsiębiorstwach społecznych, bezzwrotne wsparcie finansowe na utworzenie miejsca pracy i jego utrzymanie w przedsiębiorstwie społecznym przez 12 miesięcy oraz wsparcie finansowe na działania reintegracyjne, usługi wspierające rozwój przedsiębiorstw społecznych realizowane również za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych (BUR), wsparcie Podmiotów Ekonomii Społecznej (PES) celem zwiększenia ich potencjału i możliwości realizacji usług na rzecz społeczności lokalnych, animację lokalną służącą tworzeniu i rozwojowi PES, wsparcie wzrostu udziału PES i Przedsiębiorstw Społecznych (PS) w realizacji zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego, usługi wsparcia istniejących przedsiębiorstw społecznych. Wsparcie będą też działania w obszarze animacji środowisk lokalnych realizowanych przez OWES a także podejmowane będą aktywne działania, w tym kampanie promocyjne i inicjatywy informacyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie wszelkiej dyskryminacji, np.: mowy nienawiści lub przemocy ze względu na orientację seksualną, pochodzenie etniczne, niepełnosprawność.

W niniejszym naborze łączny koszt projektu nie może przekroczyć kwoty 35 294 117,65 PLN w dniu zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. Projekty w zakresie dotacji na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych kwalifikowalne będą wyłącznie w formie stawek jednostkowych.

## UWAGA

Projekt realizowany będzie w ramach tzw. **Obszaru II** określonego w ramach kryterium dostępu nr 8 - obejmuje powiaty: zielonogórski, krośnieński (z wyłączeniem Gminy Maszewo, Gminy Gubin oraz Gminy Gubin o Statusie Miejskim), żarski, żagański, nowosolski oraz Miasto Zielona Góra.

**W ramach projektu utworzonych zostanie co najmniej 213 miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych.**

**Beneficjent zobowiązany jest to objęcia wsparciem co najmniej 7 podmiotów ekonomii społecznej do końca 2024 r. (cel pośredni dla celu h RP FEWL 2021-2027). Minimalna wartość dla wskaźnika Liczba podmiotów ekonomii społecznej objętych wsparciem (podmioty) do końca realizacji projektu wynosi 64 podmioty.**

w ramach następującego kodu interwencji:

### **138 – Wsparcie na rzecz ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych**

Do wsparcia kwalifikują się wyłącznie te projekty, które nie zostały fizycznie (rzeczowo) ukończone lub w pełni zrealizowane przed złożeniem wniosku o dofinansowanie w ramach ogłoszonego naboru, niezależnie od tego czy wszystkie powiązane płatności zostały dokonane przez Wnioskodawcę.

**Całkowita kwota środków przeznaczonych na realizację projektów w ramach naboru nr FELB.06.10-IZ.00-002/23 dla Priorytetu 6 - Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli, Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 wynosi:**

Całkowita kwota środków (100%)	<b>35 294 117,64 PLN</b>
Wkład własny (5%)	<b>bez uwzględnienia dotacji na wsparcie utworzenia i utrzymania miejsca pracy w Przedsiębiorstwie Społecznym (PS)</b>
Wartość dofinansowania (95%)	<b>33 529 411,76 PLN<sup>1</sup></b>
<b>w tym:</b>	
Wsparcie UE (85%)	<b>30 000 000,00 PLN</b>

<sup>1</sup> Bez uwzględnienia dotacji na wsparcie utworzenia i utrzymania miejsca pracy w Przedsiębiorstwie Społecznym (PS). Na te dotacje składa się dofinansowanie UE (85%) i Budżet Państwa (15%).

Wsparcie Budżetu Państwa (10%)	<b>3 529 411,76 PLN<sup>2</sup></b>
Minimalna wartość pojedynczego projektu	<b>22 588 295,00 PLN<sup>3</sup></b>
Maksymalna wartość pojedynczego projektu	<b>35 294 117,64 PLN</b>
Maksymalna wartość dofinansowania pojedynczego projektu	<b>33 529 411,76 PLN</b>
Stawka jednostkowa na utworzenie miejsca pracy w Przedsiębiorstwie Społecznym (PS) <sup>4</sup>	<b>31 229,00 PLN</b>
Stawka jednostkowa na utrzymanie miejsca pracy w PS w wymiarze pełnego etatu przez 12 miesięcy	<b>32 400,00 PLN</b>

Maksymalny poziom dofinansowania projektu wynosi – 95%, w tym wsparcie finansowe EFS+ – 85%, budżet państwa 10%. Wkład własny wynosi – 5% (bez uwzględnienia dotacji na wsparcie utworzenia i utrzymania miejsca pracy w Przedsiębiorstwie Społecznym).

#### UWAGA

Projekty realizowane w ramach ogłoszonego naboru dla Priorytetu 6 - Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli, Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna, zgodnie z kryterium dostępu nr 2, **będą świadczone przez podmioty posiadające status akredytowanego ośrodka wsparcia ekonomii społecznej (OWES) lub będący w trakcie procedury akredytacji dla wszystkich typów usług wsparcia ekonomii społecznej wskazanych w „Krajowym Programem Rozwoju Ekonomii Społecznej do 2030 roku. Ekonomia solidarności społecznej” (KPRES).**

<sup>2</sup> W przypadku środków na wsparcie finansowe na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy dofinansowanie budżetu państwa w projekcie wynosi 15%.

<sup>3</sup> W związku koniecznością realizacji wskaźnika rezultatu *Liczba miejsc pracy utworzonych w przedsiębiorstwach społecznych* (dla Obszaru I - 213 miejsc pracy), bazowymi stawkami jednostkowymi na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy w PS oraz wynikającym z Wytycznych warunków przeznaczenia co najmniej 60% alokacji na wsparcie finansowe tworzenia miejsc pracy w PS minimalna wartość projektu nie będzie niższa niż 22 588 295 PLN,

<sup>4</sup> Zgodnie z pkt 4 Sekcji 4.4.1 *Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027* (Wytyczne). UWAGA! Jest to jedynie wartość bazowa na dzień wydania pierwszej wersji Wytycznych w dniu 15 marca 2023 r. Wysokość stawki jednostkowej na utworzenie i utrzymanie miejsca pracy w PS ulega indeksacji zgodnie z pkt 16 i 17 Sekcji 4.4.1 *Wytycznych* poprzez ogłoszony komunikat ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego na stronie internetowej urzędu.

**Uprawnionymi do aplikowania w naborze są następujące typy Beneficjentów**  
(katalog Beneficjentów dla niniejszego naboru):

- ✓ ośrodki wsparcia ekonomii społecznej,
  - ✓ podmiot lub partnerstwo świadczący usługi wsparcia ekonomii społecznej.
- (z uwzględnieniem wymogu akredytacji, kryterium dostępu nr 2)

Projekty mogą być realizowane również na zasadzie partnerstwa z udziałem Partnerów, będących podmiotami wymienionymi w typach Beneficjentów Działania 6.10 w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Dopuszczalna jest realizacja projektu z zaangażowaniem podmiotów, innych niż wymienionych w typach Beneficjentów, realizujących wspólnie projekt w celu osiągnięcia kompleksowego efektu, z zastrzeżeniem, iż wszystkie wydatki ponoszone przez te podmioty, zostaną ujęte jako koszty niekwalifikowalne w budżecie projektu.

IZ RP FEWL 21-27 udziela wszystkim zainteresowanym informacji w zakresie naboru, w tym w sprawie interpretacji zapisów regulaminu, zakresu wsparcia, procesu wyboru projektów, kwalifikowalności wydatków.

Przedmiotem zapytań nie mogą być konkretne zapisy lub rozwiązania zastosowane w danym projekcie przez Wnioskodawcę, celem ich wstępnej oceny. Należy jednocześnie pamiętać, że odpowiedź udzielona przez ION nie jest równoznaczna z wynikiem oceny projektu.

Informacje na temat naboru można uzyskać poprzez kontakt:

- ✓ e-mail: [info@rpo.lubuskie.pl](mailto:info@rpo.lubuskie.pl)
- ✓ telefoniczny:
  - Departament Europejskiego Funduszu Społecznego  
Sekretariat: 68 45 65 314, 68 45 65 326
  - Departament Instytucji Zarządzającej  
Wydział Informacji i Promocji: 68 45 65 521
  - ✓ osobisty w siedzibie:
    - Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego  
Departamentu Instytucji Zarządzającej  
ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona Góra, (pokój nr B.2).
    - ✓ Sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w województwie lubuskim:
  - e-mail: [infoue@lubuskie.pl](mailto:infoue@lubuskie.pl) (dla południa województwa) i [lpi@lubuskie.pl](mailto:lpi@lubuskie.pl)

(dla północy województwa)

- telefoniczny:
  - Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zielonej Górze:  
68 45 65 535, -499, -488, -480, -454;
  - Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Gorzowie Wlkp.:  
95 73 90 386, -380, -378, -377.
- osobisty w siedzibie:
  - Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Zielonej Górze  
ul. Bolesława Chrobrego 1-3-5, 65-043 Zielona Góra, (pokój nr 0.3, poziom „0”)

lub

- Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Gorzowie Wlkp.  
ul. Władysława Sikorskiego 107, 66-400 Gorzów Wlkp. (pokój nr 115, I piętro).